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Classement — Unités de plasma AB distribuées en 2017-2018

(augmentation / diminution par rapport a I'année précédente)
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Utilisation du plasma AB
(nbre d’unités)

Centres 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2017-2018
de ]
L
trauma- ‘@
# \P/T d'gp;m tologie Hopital S | AB |Plasma CPD | AB [Plasma CPD | AB Plasma CPD | AB |[Plasma g ians| AB AB
5 pour @ % AB % AB % AB trans- | total o (%) périmé décongelées
dtacd 5, | total | total AB | total | total AB | total | total AB | fusé kransfusa 6) perimees) - tilisées
aaultes
101 | ON | Commun. North York General 1| 20 266 | 75% | 0 | 28 | 333 |84% | 0 22 | 208 |106%| o | 13 | 181 | 72% | o 1
Hospital - General Site
102 | NL | commun. James Paton Memorial 1| 22 106 (208%| 0 | 19 66 [288%| O 21 74 (284%| 0 0 17 | 00%| o 2
Regional Health Centre
103 | ON | Commun. Bluewater Health 1 | 40 171 [23,4%| 0 | 18 | 132 [136%| O 21 | 131 (16,0% A/D | 117 | A/D 1 A/D
104 | NB | Commun. Miramichi Regional 1 33 93 355%| 0 17 81 21,0% 0 21 67 313% 0 7 37 18,9 % 2 9
Huron Perth Healthcare
105 | ON | Commun. Alliance - Stratford 1| 15 71 [211%| o | 11 25 |440%| 0 21 35 |600%| 0 |AD| 26 | A/D 2 A/D
General Hospital Site
106 | ON | Commun. Lakeridge Health - Ajax 1| 19 | 295 |64% | 0 | 24 | 246 |98% | 0 20 | 188 |106%| o | 13 | 153 | 85% | o 0
and Pickering Hospital
\William Osler Health
107 | ON | commun. Systems, Etobicoke 1| 20 136 [147%| 0 | 18 | 140 [12,9%| O 20 | 108 |185%| 0 14 | 99 [141%| o 1
General Hospital
108 | ON | Commun. Halton Healthcare - 1| 23 23 100,0%| 0 17 17 1100,0%| 0 20 30 [667%| 0 3 14 [21,4%| 2 0
Georgetown Hospital
109 | BC | Commun. Kootenay Boundary 1| 14 | 173 |81%| 0o | 16 | 148 [108%| O 20 | 131 |153%| o |AmD| 98 | AD | o A/D
Regional Hospital
110 | MB | Commun. The Pas Health Complex | 1 | 41 41 [100,0%| 0 | 12 12 [1000%| 0 20 20 [100,0%| 0 15 | 15 [100,0%| o0 4
111 | NL | commun. Central Newfoundland 1| 22 87 |253%| 0 17 72 [236%| O 19 80 [238%| 0 5 45 |111%| 0 2
Regional Health Ctr.
112 Commun. 1| 23 23 [1000% 0 | 10 10 [1000%| o 19 19 [1000% o Jap| 10 | AD 0 A/D
113 | ON | Commun. E:;:‘;Dame Hospital, 1| 13 13 [100,0%| © 9 9 [000%| O 19 19 100,0% 0o |AD| 14 | A/D 2 A/D
114 | ON | Tertiaire Montfort Hospital 1 36 151 (23,8%| O 17 162 |10,5% 0 18 122 (14,8 % 0 10 75 13,3 % 0 0
115 | AB | Commun. Eg;{‘:rcner:'tgrzts Regional |, | 34 107 [280%| 0 | 26 | 111 [234%| O 17 | 171 |99% | © 7 | 103 |68% | 2 8
116 | ON | Commun. Cornwall Community 1| 18 104 [173%| 0 | 23 61 |37,7%| O 17 72 |236%| 0 11 | 37 [297%| o 0
Hospital - McConnell Site
Lakeridge Health —
117 | ON | Commun. akerioge nea 1| 19 19 1100,0% 0 | 19 19 [100,0%| 0 17 17 100,0% o | 15 | 15 |1000% © 0
Bowmanville

A/D = aucune donnée
Les données concernent le plasma congelé, le plasma-aphéreése, le plasma surnageant de cryoprécipité et le plasma traité au solvant-détergent
Les données sur I'utilisation du plasma dépendent de divers facteurs : données complétes regues pour 2017-2018 ou non, disponibilité des données par groupe sanguin vs totaux, données partielles disponibles
selon le groupe sanguin, p. ex. : plasma traité au solvant-détergent et participation aux programmes locaux de redistribution des produits sanguins.
Centres de traumatologie pour adultes référencés a partir de I'article suivant : Hameed et al., Access to Trauma Systems in Canada. J Trauma. 2010;69: 1350-1361.
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Classement — Unités de plasma AB distribuées en 2017-2018

(augmentation / diminution par rapport a I'année précédente)

Utilisation du plasma AB
(nbre d’unités)

Centres 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2017-2018
de §
# |p/T| Jype |traume Hépital & AB | PI AB
A tologi Opita asma ]
d’hopital cl; :f:e ? AB |[Plasma % AB CPD | AB Plasma % AB CPD | AB Plasma % AB CPD trans. | total ,:Estge;;s) ’ {-\B’ décongelées
. 5, | total | total AB | total | total AB | total | total AB | fusé kransfusa 6) perimees) - tilisées
adultes
118 Commun. 1 21 29 72,4%| 0 18 22 (81,8% 0 17 17 |100,0%| O 9 11 81,8 % 0 1
119 | NS | Commun. St. Martha's Regional 1 14 60 233%| 0 14 61 |23,0% 0 17 53 321%| O 15 44 34,1% 0 2
120 | ON | Commun. West Lincoln Memorial 1 12 33 36,4%| O 8 27 129,6% 0 17 33 51,5%| O A/D 18 A/D 0 A/D
121 | BC | Commun. 100 Mile District General 1 12 12 |100,0%| O 6 6 100,0%| O 17 17 |100,0%| O A/D 9 A/D 0 A/D
122 | AB | Commun. g:'rirzake Healthcare 1| 12 12 [100,0%| O 6 6 [100,0% O 17 19 [895%| o |ap| 15 | AD | O A/D
123 | MB | Commun. Concordia Hospital 1 10 110 9,1% 0 46 121 |38,0% 0 16 120 |133%| O 17 112 [ 152 % 0 0
124 Tertiaire 1 21 198 |10,6%| O 33 172 |19,2% 6 16 191 8,4% 0 11 156 71% 2 0
125 | BC | Commun. Burnaby Hospital 1 13 310 42 % 0 31 301 (10,3 % 0 16 249 6,4 % 0 A/D 187 A/D 0 A/D
126 Tertiaire 1 16 120 |133%| O 22 142 |15,5% 0 16 108 |(148% | O 9 97 9,3% 1 1
127 | ON | Commun. t. Joseph's General 1| 14 60 |233%| 0 | 14 | 68 |206%| 0 | 16 | 70 |229%| o |AD| 62 | AD | 0 A/D
Hospital, Elliot Lake
128 | ON | Commun. Pembroke Regional 1 49 129 |38,0%| O 10 40 |25,0% 16 43 372% | 0 7 22 31,8% 3 0
129 | ON | Commun. St. Thomas Elgin General 1 23 116 |19,8%| O 26 88 (295% 0 15 77 195% | 0 A/D 73 A/D 4 A/D
P Arch Hospital
130 | BC | Commun. eace Arch Hospital 1] 10 | 141 [71%| 0 | 13 | 77 |169%| o | 15 | 145 [103%| o |AD| 8 | AD | © A/D
White Rock
131 | BC | Commun. ICowichan District Hospital | 1 6 20 30,0%| O 6 20 |30,0% 0 15 40 [375%| O A/D 29 A/D 0 A/D
Dr.G -L-D t
132 | NB | Tertiaire r. beorges-t-bumon 1| 11 | 179 |61%| 0 | 21 | 118 |178%| o | 14 | 157 [89% | o | 13 | 136 |96%| O 1
University Centre
133 | BC | Commun. Kootenay Lake Hospital 1 13 13 [100,0%| O 20 20 [100,0%| O 14 14 |100,0%| O A/D 4 A/D 0 A/D
134 | ON | Commun. Niagara Health System - |, | 15 | 199 |1969%| 0 | 17 | 221 |77% | o | 14 | 111 [126%| o |ap| 81 | AD | 0 A/D
Greater Niagara General
135 | BC | Commun. South Okanagan General 1 17 17 100,0 % 15 15 |100,0%| O 14 14 (100,0 % A/D 7 A/D 0 A/D
136 | MB | Commun. Flin Flon General Hospital 1 14 14 |100,0%| O 13 13 100,0%| O 14 14 |100,0%| O 4 4 100,0%| 6 4
Dauphin Regional Health
137 | MB | Commun. CZ:Ee'n eglonatriea 1] 33 | 150 |220%| o | 12 | 40 (300%| o | 14 | 91 |154%| o0 5 | 30 |167%| 0 0
138 Commun. 1 22 93 23,7%| O 11 89 12,4 % 0 14 96 146% | O A/D 72 A/D 2 A/D
139 | ON | Commun. Campbellford Memorial 1 5 5 100,0%| O 10 10 [100,0%| O 14 14 100,0%| O 12 12 |100,0%| O 3
1.  A/D =aucune donnée
2. Les données concernent le plasma congelé, le plasma-aphérése, le plasma surnageant de cryoprécipité et le plasma traité au solvant-détergent
3.  Les donnéessur l'utilisation du plasma dépendent de divers facteurs : données complétes regues pour 2017-2018 ou non, disponibilité des données par groupe sanguin vs totaux, données partielles disponibles
selon le groupe sanguin, p. ex. : plasma traité au solvant-détergent et participation aux programmes locaux de redistribution des produits sanguins.
4.  Centres de traumatologie pour adultes référencés a partir de I'article suivant : Hameed et al., Access to Trauma Systems in Canada. J Trauma. 2010;69: 1350-1361.
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Utilisation du plasma AB
(nbre d’unités)

Centres " 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2017-2018
de 9]
# P/T Type |trauma- Hépital E AB | Pl AB
s tologi opita asma |
d’hopital cl; :f:e ? AB |[Plasma % AB CPD | AB Plasma % AB CPD | AB Plasma % AB CPD trans. | total ,:Estga;;s) ’ {-\B’ décongelées
dtacd 5, | total | total AB | total | total AB | total | total AB | fusé kransfusa 6) perimees) - tilisées
aaultes
140 | BC | Commun. g::;’s’tz;gm'a Hospital, | 4 | 44 11 [00,0% 0 | 7 7 [000% o0 | 14 | 14 [ooo% o |ap| 3 | AD | 0O A/D
141 | SK | Commun. Z‘;:frzn Regional Health | , | 62 [113%| o | 7 61 [11,5%| o | 14 | 68 |206%| o | 7 | s1 |137%| o 0
142 Commun. 1 5 5  [1000% o0 6 6 [100,0%| O 14 14 [1000% o [AD]| 2 A/D 0 A/D
143 | SK | Commun. 3gsiii|$|w'gmore Regional | | 59 91 31,9%| 0 | 28 71 [39,4%| o0 13 30 [433%| 0 7 21 |333%| 5 2
144 | ON | Commun. Essi‘g'aters Health Care | | | 45 42 |405%| 0 | 21 67 |313%| 0 13 33 (394%| 0 13 | 25 [52,0%| 1 0
145 | BC | Commun. Mills Memorial Hospital 1| 16 127 (12,6 % 20 | 145 [138%| O 13 | 117 [11,1% A/D | 8 | A/D A/D
146 | ON | Commun. Weeneebayko General 1| 16 19 (842% 12 12 [100,0%| 0 13 13 [100,0 % 1 1 [100,0% 0
Groves Memorial
147 | ON | Commun. Con:'munity Ho'spital 1| 19 19 [1000%| 0 | 10 10 [100,0%| © 13 13 [100,0%| 0 10 | 10 |100,0% 0 0
148 Commun. 1| 10 77 |13,0%| 0 8 37 |21,6%| O 13 a4 (295%| 0 6 27 [222%| o 1
Muskoka Algonquin
149 | ON | Commun. Healthcare, Huntsville 1 6 36 |16,7%| O 5 43 |11,6%| 0 13 38 |342%| o |AD| 31 | AD 0 A/D
District Memorial
150 | ON | Commun. Norfolk General Hospital 1 12 60 20,0 % 43 68 163,2% 0 12 72 16,7 % A/D 50 A/D A/D
151 | BC | Commun. Penticton Regional 1 25 184 [13,6% 16 136 |11,8% 0 12 76 |15,8% A/D 66 A/D 0 A/D
Muskoka Algonquin
152 | ON | commun. Healthcare, South 1| 37 122 [303%| 0 | 12 62 |194%| 0 12 52 |231%| o JAD| 39 | AD 0 A/D
Muskoka Memorial
Victoria Hospital, Pri
153 | SK | Commun. A:Eeor;'a ospral.rrnce 11 o7 | 227 |11,9%| o | 11 | 121 |91% | o 12 | 115 |104%| 0 9 | 106 |85% | 2 0
154 Commun. 13 28 |464%| 0 | 11 25 |440%| 0 12 29 |41,4%| o | AD| 20 | AD 0 A/D
155 | ON | Commun. Brockville General Hospital 7 42 16,7% | O 7 47 14,9 % 0 12 64 188% | O A/D 21 A/D 0 A/D
156 | ON | Commun. :':;';I::l and District 1 6 2 [273%]| o 5 11 [455%| 0 12 14 |857%| o |Aanp| 8 A/D 0 A/D
157 | BC | Commun. Ezsstp'i(;?te”ay Regional 1| 16 142 [11,3%| 0 13 80 [163%| O 11 60 [183%| o |Aam| 4 | aD 0 A/D

A/D = aucune donnée
Les données concernent le plasma congelé, le plasma-aphéreése, le plasma surnageant de cryoprécipité et le plasma traité au solvant-détergent
Les données sur I'utilisation du plasma dépendent de divers facteurs : données complétes regues pour 2017-2018 ou non, disponibilité des données par groupe sanguin vs totaux, données partielles disponibles
selon le groupe sanguin, p. ex. : plasma traité au solvant-détergent et participation aux programmes locaux de redistribution des produits sanguins.

Centres de traumatologie pour adultes référencés a partir de I'article suivant : Hameed et al., Access to Trauma Systems in Canada. J Trauma. 2010;69: 1350-1361.
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Utilisation du plasma AB
(nbre d’unités)

Centres 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2017-2018
de ]
L
# |p/T| TYPC frauma- Hépital H AB | PI AB
s tologi opita asma |
d’hopital | tologie ;c AB |[Plasma % AB CPD | AB Plasma % AB CPD | AB Plasma % AB CPD trans. | total B trans-| {-\B’ décongelées
pour 5 | total | total AB | total | total AB | total | total AB fusé (%) |périmées
dultes® 2 oxa oxa oxa oxa oxa ora fusé transfusé non utilisées
aaultes

158 Commun. 1 9 9 [1000% 0 | 10 10 [100,0%| 0 11 11 |1000%| o | AD| 6 A/D 0 A/D
159 | ON | Commun. w:ﬁ:;ij';iae”h System- || 34 132 [280%]| 0 6 137 |44% | O 11 | 105 |105%| o |A/D| 93 | AD 0 A/D
160 | MB | Commun. Thompson General 1 6 67 |90% | O 6 68 |88% | O 11 72 |153%| 0 10 | 64 |156%| O 0
161 | BC | Commun. West Coast General 1 6 31 [194%| O 5 29 |172%| 0 11 24 |458%| o | AD| 19 | A/D 0 A/D
162 | BC | Commun. Langley Memorial Hospital | 1 9 153 59% | O 15 159 | 94% 0 10 145 | 69% 0 A/D 116 A/D 0 A/D
163 Commun. 1| 29 95 [305%| 0 | 13 63 |206%| O 10 57 |175%| 0 6 45 [133%| O 4
164 | ON | Commun. élf:z:ﬁrﬁo'\fsirt!}e and 1| 10 10 [100,0% 0 | 11 11 [100,0%| 0 10 10 [1000% o |Aap| 4 A/D 1 A/D
165 | SK | Commun. Lloydminster Hospital 5 80 6,3 % 0 6 68 8,8% 0 10 57 175% | 0 7 42 16,7 % 2 1
166 A/D 0 0 |00%]| 0 0 0 |00% | 0 10 53 |189%| 0 | A/D | 29 | AD 0 A/D

Tillsonburg District
167 | ON | Commun. N'lesr;’(':ri:[gHofpirt'; 1| 14 14 [100,0% 0 | 17 17 100,0%| o0 9 12 |750%| o |ap]| 10 | AD | O A/D
168 | MB | Commun. 22':;:2 Regional Health 1| 22 41 |53,7%| 0 1 20 [550%| O 9 18 |500%| 0 7 15 [467%| o0 2
169 | BC | Commun. Shuswap Lake General 1 12 65 185%| O 10 68 14,7 % 0 9 50 18,0 % 0 A/D 36 A/D 0 A/D
170 Commun. 1| 16 87 |184%| 0 70 |12,9%| O 9 87 |103%| 0 6 72 | 83% | 0 0
171 Commun. 1 56 |16,1%| O 49 |143%| 0 9 39 [231%| 0 6 29 [207%| o 0
172 | NB | Commun. Sussex Health Centre 1 9 100,0%| O 7 100,0%| O 9 9 100,0%| O 0 0,0 % 0

Perth and Smiths Falls
173 | ON | Commun. District Hospital - Smiths 1 1 8 125%| O 7 16 |43,8% 0 9 17 529% | O A/D 13 A/D 4 A/D

Falls Site
174 Commun. 1 8 33 [242%| 0 6 33 |182%| O 9 32 |281%| o |AD| 18 | AD 5 A/D
175 | ON | Commun. Efoflb:QZ;?; District | 1 | 13 47 [383%| 0 5 13 [385%| 0 9 19 [474%| o |Aap| 13 | AD 0 A/D
176 | BC | Commun. Fraser Canyon Hospital 1 17 17 100,0 % 24 24 [100,0% 8 100,0 % A/D 6 A/D A/D
177 | NL | Commun. St. Clare's Mercy Hospital | 1 7 126 |56% 21 | 257 [82% 107 |75% 2 97 | 21% 1
178 Commun. 1 21 [190%| o | 11 33 [333% 24 |333%| 0 2 14 |143%| o0 1

A/D = aucune donnée
Les données concernent le plasma congelé, le plasma-aphéreése, le plasma surnageant de cryoprécipité et le plasma traité au solvant-détergent
Les données sur I'utilisation du plasma dépendent de divers facteurs : données complétes regues pour 2017-2018 ou non, disponibilité des données par groupe sanguin vs totaux, données partielles disponibles
selon le groupe sanguin, p. ex. : plasma traité au solvant-détergent et participation aux programmes locaux de redistribution des produits sanguins.
Centres de traumatologie pour adultes référencés a partir de I'article suivant : Hameed et al., Access to Trauma Systems in Canada. J Trauma. 2010;69: 1350-1361.
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Utilisation du plasma AB

(nbre d’unités)

Centres " 2015-2016 2016-2017 2017-2018 2017-2018
de Q
# |p/T| ,JyPe |trauma: Hépital E AB | PI AB
A tologi opital asma ]
d’hopital cl; :f:e ? AB |[Plasma % AB CPD | AB Plasma % AB CPD | AB Plasma % AB CPD trans. | total ,:Estge;;s) ’ {-\B’ décongelées
dtacd 5, | total | total AB | total | total AB | total | total AB | fusé kransfusa 6) perimees) - tilisées
adultes’
179 | ON | Commun. \SAI/?:XH:(;?:;OEZ:?;”O Ya 1| 20 36 |556%| 0 | 9 30 [300%| 0 8 35 [229%| 0 | 10 | 26 [385%| O 1
180 | BC | Commun. Golden and District 1 11 11 |100,0%| O 9 9 100,0%| O 8 8 100,0%| O A/D 5 A/D 0 A/D
Dryden Regi | Health
181 | ON | Commun. C;‘;tfe” egonal nea 1] 8 8 [1000% 0 | 8 8 [100,0%| o 8 8 [1000% o0 | 3 3 [1000% 4 2
182 Commun. 1 17 17 100,0%| O 7 7 100,0%| O 8 8 100,0%| O 4 4 100,0%| O 2
183 Commun. 1 10 10 100,0%| O 4 4 100,0%| O 8 8 100,0%| O 0 0 0,0 % 0 0
184 | MB | Commun. Swan Valley Health Centre | 1 9 9 100,0%| O 4 4 100,0%| O 8 8 100,0%| O 3 3 100,0 % 2 2
185 | ON | Commun. zztr‘;?e'?’rmfeﬁ‘é::’t:h 1| 4 4 [1000% 0 | 4 4 [1000%| 0 | 8 8 1000% o | 1 | 5 |200%| 3 A/D
186 | SK | Commun. Etstjec\);iph s Hospital, 1| 3 3 [100,0% O 3 3 [1000%| 0 8 8 [100,0%| o 3 3 |1000% © 0
187 | ON | Commun. Northumberland Hills 8 31 258% | 0 12 31 38,7 % 0 29 24,1 % 0 A/D 23 A/D 2 A/D
188 Commun. 5 5 100,0%| O 12 12 [100,0%| O 7 100,0%| O 2 2 100,0 % 1
189 | ON | Commun. tlao'iﬁ‘;lthe Woods District | 1| 15 | 54 [333%| 0 | 10 | 24 [a41,7%| o | 7 | 23 [304%| o | 6 | 13 |462% o 2
190 | ON | Commun. t?;f;'dge Health - Port 1| 12 12 [100,0%| © 9 9 [00,0%| 0 7 7 [100,0% 0 5 5 [1000% 0 0
191 | ON | Commun. E:{:‘O‘:Eme Health 1| 6 6 [100,0% © 9 9 [00,0%| 0 7 7 [100,0% 0 2 2 [1000% 0 0
192 Commun. 1 10 10 100,0%| O 8 8 100,0%| O 7 7 100,0%| O 2 100,0%| O 0
193 | NB | Tertiaire Chaleur Regional Hospital 1 59 119%| O 8 38 21,1 % 0 7 49 14,3 % 0 26 11,5% 0 0
194 Commun. 1 20 350%| O 6 11 54,5 % 0 7 16 43,8 % 0 14 35,7 % 2 0
Perth and Smiths Falls 0 0 o

195 | ON | Commun. District Hospital - Perth 1 6 21 286 %| O 4 24 16,7 % 0 7 11 63,6 % 0 A/D 8 A/D 3 A/D
196 Commun. 1 39 44 886%| 0 17 39 43,6 % 0 6 16 37,5% 0 5 11 45,5 % 1 0
197 | NB | Commun. Upper River Valley 1 6 35 17,1%| O 15 44 341 % 0 6 33 18,2 % 0 4 24 16,7 % 0 0
198 Commun. 1 10 32 31,3%| O 11 40 27,5% 0 6 26 23,1% 0 A/D 9 A/D 1 A/D
199 | BC | Commun. Prince Rupert Regional 1 52 64 81,3%| O 9 50 |18,0% 0 6 52 11,5%| 0 A/D 38 A/D 0 A/D
200 | ON | Commun. Wingham and District 1 14 14 [100,0%| O 9 9 100,0%| O 6 6 100,0%| O A/D 2 A/D 0 A/D

1.  A/D =aucune donnée

2. Les données concernent le plasma congelé, le plasma-aphérése, le plasma surnageant de cryoprécipité et le plasma traité au solvant-détergent

3.  Les donnéessur l'utilisation du plasma dépendent de divers facteurs : données complétes regues pour 2017-2018 ou non, disponibilité des données par groupe sanguin vs totaux, données partielles disponibles

selon le groupe sanguin, p. ex. : plasma traité au solvant-détergent et participation aux programmes locaux de redistribution des produits sanguins.
4.  Centres de traumatologie pour adultes référencés a partir de I'article suivant : Hameed et al., Access to Trauma Systems in Canada. J Trauma. 2010;69: 1350-1361.
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A/D = aucune donnée

Les données concernent le plasma congelé, le plasma-aphéreése, le plasma surnageant de cryoprécipité et le plasma traité au solvant-détergent

Les données sur I'utilisation du plasma dépendent de divers facteurs : données complétes regues pour 2017-2018 ou non, disponibilité des données par groupe sanguin vs totaux, données partielles disponibles
selon le groupe sanguin, p. ex. : plasma traité au solvant-détergent et participation aux programmes locaux de redistribution des produits sanguins.

Centres de traumatologie pour adultes référencés a partir de I'article suivant : Hameed et al., Access to Trauma Systems in Canada. J Trauma. 2010;69: 1350-1361.



